
一 般 競 争 入 札 公 告 

 

 

 

 山添村公用車車庫及びストックヤード新築工事の請負について、次のとおり条件付一般競争入札

を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公告

します。 

 

 

 

  令和２年４月６日 

 

 

 

山添村長 森 中 利 也 

 

 

第１ 競争入札に付する工事の概要 

 

 （１）工事名 

    山添村公用車車庫及びストックヤード新築工事 

 

 （２）工事場所 

       奈良県山辺郡山添村大字大西２３４番地 

 

 （３）工事概要 

       建築工事一式（鉄骨造１階建て）建築面積 587.20㎡（延床面積同じ）        

外構工事一式（U字溝敷設Ｕ240=99ｍ、Ｕ180=16ｍ） 

電気設備工事一式     

機械設備工事一式（換気・衛生器具・給水・排水設備） 

        

 （４）工期 

        契約締結後、着工の日から令和３年２月２６日まで 

 

 （５）予定価格 

        金５３，９１１，０００円（消費税及び地方消費税（１０％）を含みます。） 

 

 （６）最低制限価格 

    事後公表 

 

第２  競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

  山添村に競争入札参加資格を有し、建築一式工事を有する者であること。また、次に掲げ

る条件をすべて満たし、かつ、第３に掲げる競争入札資格の確認を受けた者のみがこの入札

に参加することができます。 

 なお、共同企業体による参加は認められません。 

 

 

 

 



１山添村競争入札参加資格 登録業種 建築一式工事 

２村内業者 

 

登録等級 

 

令和２年度山添村建設工事請負者資格を有する村内

建設業者であって建築一式工事の格付けがＡ又はＢ

に位置付けられている者。 

３村外業者 

 

登録等級 

 

奈良県内に本店又は営業所を有する者。 

総評定点 ８００点以上 

資 本 金 ２，０００万円以上 

令和２年４月１日を基準日として、５年以内に山添村

との建築契約実績があること。 

４設計業務の受託者との関連に関する条件  

 次に掲げるこの工事の入札に関する設計業務の受託者と資本又は人事面において関連がある者

でないこと。 

  名 称 ＥＩ建築設計事務所  

   所在地 奈良県大和郡山市井戸野町４７４ 

５配置予定技術者に関する条件  

 指定なし。 

６現場代理人に関する条件  

 指定なし。 

７その他  

 

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当する者

でないこと 

 

第３ 競争入札参加資格の確認 

   この工事の入札に参加しようとする建設業者は、あらかじめ競争入札参加資格確認申請書（以 

下「申請書」という。）及び競争入札参加資格確認資料（以下「資料」という。）を山添村長に 

提出し、競争入札参加資格があることの確認を受けなければなりません。 

 

 （１）申請書及び資料の配布 

申請書及び資料は、別に定める様式によるものとし、次のとおり配布します。 

    ① 期間 

     令和２年４月８日（水）から４月１６日（木）の午前９時３０分から午後４時３０分 

まで  （期間中の土曜日、日曜日等閉庁日を除く） 

    ② 場所 

         奈良県山辺郡山添村大字大西１５１番地 

         山添村役場 総務課 

    

 （２）申請書及び資料の受付 

   ①期間 

        令和２年４月１３日（月）から４月１６日（木）の午前９時３０分から午後４時３０分ま 

    で（期間中の土曜日、日曜日等閉庁日を除く） 

   ②場所 

        奈良県山辺郡山添村大字大西１５１番地 

        山添村役場 総務課 

   ③申請書及び資料の提出は、持参した場合に限り受け付けします。 

   ④提出部数は、各１部とします。 

 

 （３）競争入札参加資格の確認及びその結果の通知 

      参加資格の確認の結果については、令和２年４月２４日（金）までに通知します。 

     なお、競争入札参加資格の確認を得ることができなかった者は、その理由について説明を



求めることができます。この場合には、４月２８日（火）午後４時３０分までにその旨を記

載した書面を山添村役場総務課までＦＡＸ又は電子メールで提出してください。 

書面の提出があった場合は、５月１日（金）午後５時までに回答します。 

        （ＦＡＸ番号 0743-85-0219   e-mail soumuka@vill.yamazoe.lg.jp） 

 

   ①資料作成に要する費用は、提出者の負担とします。 

   ②提出された申請書及び資料は返却しません。 

 

第４ 設計図書等の貸与 

 

（１）設計図書等（図面、仕様書その他の書類をいう。以下同じ。）の貸与は、第３（２）申請

書及び資料の受付の際にデータファイル（ＣＤ－ＲＯＭ）により行います。 

 

（２）設計図書等は下記の期日までに返却してください。 

   ①返却期日 

        令和２年５月２０日（水）まで 

   ②場所 

        奈良県山辺郡山添村大字大西１５１番地 

        山添村役場 総務課 

 

 （３）貸与データの取り扱い 

    貸与した設計図書等のデータファイルは、当該目的終了後、速やかに消去してください。 

 

 （４）設計図書等について質問がある場合は、その旨を記載した書面を下記の期日までにＦＡＸ 

又は電子メールで提出してください。なお、質疑がない場合でもその旨を記入し必ず送付し 

てください。 

      （ＦＡＸ番号 0743-85-0219   e-mail soumuka@vill.yamazoe.lg.jp） 

 

   ①提出期日 

     令和２年５月１１日（月）午後４時３０分まで 

   ②送付先 山添村役場 総務課 

   ③質問事項に対しては、令和２年５月１４日（木）の午後３時から午後５時までの間にＦ 

    ＡＸ又は電子メールで参加者全員に対し回答します。 

 

第５ 入札の執行日時及び場所等 

 

 （１）日時 

    令和２年５月２０日（水）午前１０時００分 

        

 （２）場所 

    奈良県山辺郡山添村大字大西１５１番地 山添村役場 ３階 中会議室 

 

 （３）その他 

     競争入札の執行に当たっては、参加者が競争入札参加資格を有する者であることを確認した

旨の通知書(原本）を持参してください。 

 

第６ 入札の方法 

 

 （１）郵便及び電送による入札は、取り扱いません。 



 

 （２）落札の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当す 

   る額を加算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数の金額を切り捨てた金額）を 

   もって落札金額としますので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか 

   免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札 

   書に記載してください。 

  

 （３）入札回数は、２回を限度とします。 

 

第７ 入札予定価格及び最低制限価格 

   入札予定価格の設定については、地方自治法第２３４条第３項の定めるところによります。 

      ただし、最低制限価格については、奈良県の調査基準価格・最低制限価格の算出方法により 

設定します。（事後公表） 

     なお、最低制限価格を下回る価格で入札を行った場合については失格となります。 

 

第８ 入札の無効 

      この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格がない者又は、虚偽の申請をした者が 

行った入札及び入札者心得や入札に関する条件に違反した入札は無効とします。 

      また、無効の入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定を取り消します。 

 

第９ 入札保証金及び契約保証金 

      山添村契約規則（昭和４４年４月１日規則第３号の１）に定めるところによります。 

 

第 10 工事請負契約の成立 

      この工事の契約については、山添村議会の議決を要しますので、議決があるまでの間は仮契 

約とし、議決を得た後に契約が成立するものとします。 

 

第 11 問い合わせ 

      奈良県山辺郡山添村大字大西１５１番地 

   山添村役場 総務課 （TEL 0743-85-0041 代表） 

 

 


